[bookmark: _docStart_1][bookmark: _ref_1-53a43eb5a2024a][bookmark: _title_1]Договор купли-продажи.

г.               									            «    »               2025 года

Финансовый управляющий Потапова Романа Ивановича (30.11.1985 г.р., место рождения: гор. Белинский Пензенской области, адрес регистрации: 442250, Пензенская область, Белинский район, г. Белинский, ул. Безымянная, д. 13А, СНИЛС 121-126-531 94 ИНН 581002819930) Кадерова Гульнара Исхаковна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Пензенской области по делу № А49-11206/2024 от 05.12.2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ..., именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. [bookmark: _ref_1-80051dff3c044a]Предмет договора.
1.1. [bookmark: _ref_1-48e05ad471504d][bookmark: _ref_1-0306e5e33ac141]Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество, составляющее Лот № 1: .
1.2. Имущество продается на основании: ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.

2. [bookmark: _ref_1-8a4c3e63419840]Цена и порядок оплаты.
2.1. [bookmark: _ref_1-a5c7d5b2418849]Общая стоимость Имущества составляет ... рублей.
2.2. На дату заключения настоящего договора обязательства по оплате Покупателем произведены в полном объеме.

3. [bookmark: _ref_1-8235d9f04c7743]Передача движимого имущества.
3.1. [bookmark: _ref_1-1c1502d64c6a45]До подписания настоящего договора Покупатель произвел осмотр имущества, проверил его качество и подтверждает, что имущество пригодно для целей, для которых оно обычно используется.
3.2. [bookmark: _ref_1-005245d2b93e45]Обязательство Продавца передать движимое имущество Покупателю считается исполненным после передачи имущества Покупателю и подписания сторонами акта приема-передачи.
3.3. [bookmark: _ref_1-4f2fc80f307940]Риск случайной гибели или случайного повреждения движимого имущества переходит на Покупателя после передачи имущества Покупателю и подписания сторонами акта приема-передачи.
3.4. [bookmark: _ref_1-b53480bad0dc4c]Право собственности у Покупателя возникает с момента его регистрации, если иное не установлено законом.
3.5. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности несет Покупатель.

4. [bookmark: _ref_1-5d0ff0d5ace346]Ответственность сторон.
4.1. [bookmark: _ref_1-66f54abdb8684c]За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2. [bookmark: _ref_1-b935d9d59d2241]Покупатель вправе требовать возмещения только реального ущерба, упущенная выгода возмещению не подлежит.
4.3. Если иное не предусмотрено законом, сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства при осуществлении предпринимательской деятельности, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

5. [bookmark: _ref_1-2d82407d936343]Изменение и расторжение договора.
5.1. [bookmark: _ref_1-278b02752ff747][bookmark: _ref_1-3705ba1be31044]Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон.
5.2. [bookmark: _ref_1-9e84b32b09d046]Существенное изменение обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении Договора, не является основанием для его изменения.
5.3. Существенное изменение обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора, не является основанием для его расторжения.
5.4. Если Покупатель в нарушение договора отказывается принять и оплатить имущество, в сроки, предусмотренные настоящим договором, Продавец вправе по своему выбору потребовать оплаты движимого имущества либо отказаться от исполнения договора, письменно уведомив Покупателя. Настоящий договор будет считаться расторгнутым с момента направления Продавцом уведомления Покупателю, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает право на возврат внесенного задатка. В данном случае оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.

6. [bookmark: _ref_1-f2ffc36a5af946]Разрешение споров.
6.1. [bookmark: _ref_1-91e1a48555d24b][bookmark: _ref_1-201a443b6e7740][bookmark: _ref_1-e9f9b359135a4e]До предъявления иска, вытекающего из договора, сторона, которая считает, что ее права нарушены (далее - заинтересованная сторона), обязана направить другой стороне письменную претензию.
6.2. [bookmark: _ref_1-3e59be5aa62e41]Претензия должна содержать требования заинтересованной стороны и их обоснование с указанием нарушенных другой стороной норм законодательства и (или) условий договора. К претензии необходимо приложить копии документов, подтверждающих изложенные в ней обстоятельства.
6.3. [bookmark: _ref_1-60a914ad19f445]Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть и направить письменный мотивированный ответ другой стороне в течение 10 рабочих дней с момента получения претензии.
6.4. [bookmark: _ref_1-93f1e4392e2247]Заинтересованная сторона вправе передать спор на рассмотрение суда по истечении 15 рабочих дней со дня направления претензии.
6.5. [bookmark: _ref_1-9208eeb0525246]Сторона, которая получила предложение другой стороны об изменении или о расторжении договора, обязана его рассмотреть и дать письменный ответ в течение 10 рабочих дней с момента получения указанного предложения.
6.6. [bookmark: _ref_1-386ebf834ceb46]Споры, вытекающие из договора, рассматриваются арбитражным судом в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

7. Заключительные положения.
7.1. [bookmark: _ref_1-6d7b2842f24f41][bookmark: _ref_1-b21a8b07d0e040]Если иное не предусмотрено законом, заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или договор связывает наступление гражданско-правовых последствий для другого лица, влекут наступление таких последствий с момента доставки соответствующего сообщения этому лицу или его представителю. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, когда оно поступило адресату, но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.
7.2. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.3. Договор составлен в трех экземплярах: по одному для каждой из сторон и один для регистрирующего органа.

8. Реквизиты и подписи сторон:
	Продавец:
	Покупатель:

	Потапов Роман Иванович
30.11.1985 г.р., место рождения: гор. Белинский Пензенской области, адрес регистрации: 442250, Пензенская область, Белинский район, г. Белинский, ул. Безымянная, д. 13А, СНИЛС 121-126-531 94 ИНН 581002819930

_______________________
м.п.
Финансовый управляющий Г.И. Кадерова

_______________________
[bookmark: _GoBack]м.п.

страница 1 из 3
страница 2 из 3